
INFORMACE PRO PŘIHLAŠOVATELE OCHRANNÉ ZNÁMKY

zákon č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách

Vyhláška č. 97/2004 Sb., k provedení zákona o ochranných známkách

PŘIHLÁŠKA OCHRANNÉ ZNÁMKY SE PODÁVÁ u Úřadu průmyslového vlastnictví, antonína Čermáka 2a, Praha 6 - Bubeneč, 
PSČ 160 68, v jednom vyhotovení a smí obsahovat pouze jedno přihlašované označení.
Přihlášku ochranné známky k zápisu do rejstříku ochranných známek může podat právnická nebo fyzická osoba.
Přihlašovatel má právo přednosti před každým, kdo podá přihlášku shodné či zaměnitelné ochranné známky pro shodné nebo 
podobné výrobky nebo služby později. Toto právo vzniká v okamžiku, kdy je přihláška doručena Úřadu.

PŘIHLÁŠKA MUSÍ ObSAHOVAT (viz nápověda k vyplnění přihlášky ochranné známky.)
1.  znění či vyobrazení přihlašovaného označení,
2.  údaje o přihlašovateli,
3.  seznam konkrétních výrobků a služeb přihlašovaných k ochraně včetně uvedení tříd podle mezinárodního třídění výrobků  
 a služeb pro účely zápisu ochranných známek.

PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY PODLÉHÁ SPRÁVNÍMU POPLATKU
Správní poplatek za podání přihlášky je splatný ve lhůtě 1 měsíce ode dne podání přihlášky. není-li správní poplatek ve stano-
vené lhůtě zaplacen, považuje se přihláška za nepodanou. Úřad výzvu k úhradě nezasílá.
Správní poplatek se hradí v hotovosti v pokladně správních poplatků Úřadu, kolkovými známkami, složenkou nebo převo-
dem z účtu přihlašovatele na účet Úřadu č. 3711-21526001/0710, ČnB Praha 1. Při úhradě poplatků formou převodu se uvádí  
konstantní symbol 1148. 
Pokud se platí k již podané ochranné známce, je plátce povinen identifikovat každou platbu variabilním symbolem, vycházejí-
cím ze spisové značky přihlášky. Jde o maximálně desetimístný kód, jehož sestavení je následující: 3 a spisová značka ochran-
né známky, např. pro přihlášku spisové značky O-452385 je variabilní symbol 3452385.
V případě, kdy je placeno za nově podanou přihlášku a plátci není známa spisová značka přihlášky, uvádí se jako variabilní  
symbol číslo 3. název účtu plátce se v tomto případě musí shodovat s přihlašovatelem (nebo jeho zástupcem).
Správní poplatek lze uhradit i kolkem (pouze do výše 5 000,- Kč).

REŠERŠE
S cílem vyloučit podáním nové přihlášky ochranné známky možný zásah do práv vlastníků starších ochranných známek, dopo-
ručuje Úřad před podáním přihlášky provedení rešerše.
Informativní rešerši je možno provést samostatně ve volně dostupných databázích ochranných známek, a to v databázi ochran-
ných známek platných na území Čr na www.upv.cz, případně v databázích Tmview a eSearch (spravovaných EuIPo) a v data-
bázích romarin a Global Brand Database (spravovaných WIPo).
Ve studovně Úřadu (ant. Čermáka 2a, Praha 6) se pro veřejnost provádí na počkání slovní známkové rešerše, ostatní rešerše 
na ochranné známky se realizují na základě písemné objednávky, vše dle platného ceníku služeb Úřadu průmyslového vlastnic-
tví (poplatky blíže – viz www.upv.cz).

PLATNOST OCHRANNÉ ZNÁMKY
ochranná známka po zápisu platí deset let ode dne podání přihlášky. zápis ochranné známky se na žádost vlastníka známky 
obnoví, a to vždy na dalších 10 let. Žádost o obnovu zápisu ochranné známky se podává nejdříve 12 měsíců před skončením 
doby její platnosti a nejpozději v dodatečné lhůtě 6 měsíců po uplynutí doby platnosti známky.

POTVRZENÍ O PŘIJETÍ PŘIHLÁŠKY
Pokud přihlašovatel požaduje zaslání „Potvrzení o podání přihlášky ochranné známky“, musí toto potvrzení, v němž je vyplněna  
adresa pro doručení (adresa datové schránky), přiložit již k přihlášce. Úřad po přijetí přihlášky zašle potvrzení zpět s uvede-
ným datem podání a přidělenou spisovou značkou. Toto potvrzení je dokladem o podání přihlášky ochranné známky, není však 
osvědčením o zápisu známky do rejstříku.

Informace pro přihlašovatele k formuláři č. P06 verze: 2017


